
Dodatek č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 30.7.2021 
uzavřené ve smyslu ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů {dále jen „Občanský zákoník") 

Objednatel: 
se sídlem: 
IČO : 
DIČ : 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO : 
DIČ: 
zastoupený: 
stavbyvedoucí: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „Zhotovitel") 

{dále jen „Dodatek") 

I. Smluvní strany: 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
U Trojského zámku 120/ 3, 171 00 Praha 7 
00064459 
CZ00064459 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
PPF banka a. s 
2000980001 / 6000 

P & M bau, s.r.o. 
Dušní 906/ 8, Praha 1, 110 00 
27629252 
CZ27629252 
Petrou Bábelovou, jednatelkou 

, autorizovaný inženýr 
Komerční banka, a.s. 
35-7758980227 / 0100 

(dále společně označovány jako „Smluvní strany") 

li. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 7. 2021 Smlouvu o dílo, (dále jen „Smlouva") na plnění veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „REKONSTRUKCE NOKTURNA V PAVILONU INDONÉSKÉ DŽUNGLE li " (dále 
jen „Veřejná zakázka'') . 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy v rozsahu stanoveném dokumenty „Oznámení změny a 
změnový list" s pořadovými čísly 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 a 20 
(dále jen „Změnové listy"). a tyto Změnové listy jsou Přílohou č. 1 tohoto Dodatku jako jeho nedílná 
součást. Všechny Změnové listy byly k 6. 12. 2021 odsouhlaseny a podepsány Objednatelem a 
Zhotovitelem. Nedílnou součástí Změnových listů jsou rovněž příslušné soupisy stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, jež takto doplňují a aktualizují Oceněný výkaz výměr, který je přiložen ke 
Sm louvě . 



3. Zdůvodnění změny závazku ze Smlouvy a dopady do smluvních ujednání uvedených ve Smlouvě jsou 
uvedeny v jednotlivých Změnových listech, včetně jejich příloh. Objednatel provedl zatřídění změn závazku 
ze Smlouvy v rozsahu Změnových listů dle§ 222 odst. 4 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") . Jedná se o práce, které nemění celkovou povahu 
Veřejné zakázky, nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy na Veřejnou zakázku, jsou nezbytné, 
změna v osobě Zhotovitele není možná a vznikly v důsledku okolností, které Objednatel nemohl jakožto 
zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat. Objednatel prohlašuje, že Veřejná zakázka má i nadále 
povahu stavebních prací a hodnota prováděných změn na základě tohoto Dodatku nepřekračuje 50 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 

4. Pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním písmenem mají význam definovaný ve Smlouvě, 
pokud nejsou v tomto Dodatku definovány znovu nebo jinak. 

Ill. Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že na základě tohoto Dodatku se text čl. 2 odst. 2.1 písm. b) Smlouvy ruší 
v celém rozsahu a nahrazuje se následujícím textem: 

„b) oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „ Oceněný výkaz 
výměr"), a to ve znění Oznámení změn a změnových listů s pořadovými čísly 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 a 20 (,,Změnové listy"), jejichž nedílnou součástí jsou rovněž 
příslušné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, jež takto doplňují a aktualizují 
Oceněný výkaz výměr. Oceněný výkaz výměr a Změnové listy tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. V případě 
rozporu mezi Oceněným výkazem výměr a Změnovými listy mají přednost Změnové listy. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že pokud tato Smlouva používá pojem Oceněný výkaz výměr, tak se tím myslí 
Oceněný výkaz výměr ve znění Změnových listů." 

2. Smluvní strany sjednávají, že v důsledku změn popsaných ve Změnových listech se zvyšuje celková cena 
Díla o částku 467.752,86 Kč bez DPH, kdy DPH činí 98.228,10 Kč, a tudíž celkové zvýšení ceny Díla činí 
565.980,96 Kč včetně DPH. Na základě tohoto zvýšení ceny Díla se tímto Dodatkem ruší údaje o ceně 
Díla uvedené v článku 4., odst. 4.1 Smlouvy, v pododst. 1.1 až 4.1.3. a nahrazují se následujícími údaji 
takto: 

4.1.l celkem sumu bez 

4.1.2 výše DPH 

DPH 

4.1.3 celkem sumu včetně DPH 

13.242.283,60 Kč 

2.780.879,56 Kč 

16.023.163,16 Kč 

3. Smluvní strany sjednávají s ohledem na dohodnuté změny popsané ve Změnových listech, že se 
prodlužuje termín pro dokončení a protokolární předání Díla, v důsledku čehož se ustanovení článku čl. 3, 
odst. 3.2, pododst. 3.2.5 Smlouvy ruší v celém rozsahu a nahrazuje se následujícím textem: 

„Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a protokolárně předat Objednateli způsobem popsaným v této Smlouvě 
v termínu do 30.12.2021." 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají beze změn. 

2 



čí 
C: 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). 

2. Tento Dodatel je podepsán ve 4 originálních vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží Objednatel a 2 
vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1: Změnové listy s pořadovými čísly 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 a 20 

- 6 -12- 2021 
V Praze dne ... .. ........ . 

Za Objednatele: 

Mgr. Miroslav Bobek 
ředitel Zoologické zahrady hl. m. Prahy 

3 

O 1 · 12- 2021 
V Praze dne .... ...... .. ... ... . 

Za Zhotovitele: 

Petr Bábelová 
jed atelka P & M bau, s.r.o. 

P& M bau, s.r.o. ® 
Dušní 906/8, I IO 00 Praha I 

tel.: 
e-m

IČ: 27629252, DIČ: CZ27629252 
.l&J)S. u MS v Praze, oddíl C, vl. 120042 




